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Republika c Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik

Municipal of Kacanik

0INr.60/01-11764/23
Kacanik, 23.05.2023

PROCESVERBAL

Nga mblcdhja c V (peste) c Rrcgullt c Komitetit per Politikc dhe Financa (Legjislatura eVIl e
Kuvcndit tC Komunes). mbajtur me 23 maj 2023. Mbledhja u mbajt ne katin e dyte te objektit
te administrates komunale, nc sallen e korniteteve. me Iillim pune ne ora 11:00.
Pjcscmarrcs nc mbledhjc nga Komiteti per Politike dhe Financa- KPF ishin 7 anetaret- te gjithe:
Kcrnal Murscli, Kadri Krivenjeva, Fitorc Vishi, Agim Mani, Kadrije Lika-Troni, Ardita
Rrahrnani. Rabijc Sallahi.

ga Ekzekutivi i Kornuncs nc mblcdhjc moren pjcse: Ncnkryctari i Kornuncs +Sabedin Vishi,
Pranvera Loku-Zharku-DZl lET, zyrtarct: radii Curio Bcsmir Krasniqi. Visar Mulaku, Mavije
Murseli.
Mbledhjcn e kryesoj. Kcmal Murscli, Kryesues i Kuvendit.
Proccsmbajtcs: Mak fire Malsiu- zyrtarc pCI' pune tC KK.
Fillirnisht Krycsucsi i Kuvcndit. Kcrnal Murseli. i pcrshcndcii pjcscmarrcsit c kesaj mbledhjc.
konsiatoj kuorurnin. kushtc punc me u mbajiur mblcdhja ka, anclaj c hapi mbledhjen e V (peste)
te rregullt tc KPF-a pCI' vitin 2023. data 23 maj me k':';tC:

REND PUNE
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KPF;
I Draft Plani kornunal per Ri integrimin e qendrueshem te personave te riatdhesuar dhe

integrimin c te huajve nc kornuncn c Kacanikut, 2023-2025;
3. Propozim Vendimi per Shfuqizirnin e Vcndimit 0 I Nr. 104/02-7676/22 per dhcnien nc

rnenaxhim tc pcrkohshcm parkingjct ne proncsi tc kornuncs, ndermarrjcs publike KRM
.. Pastcrtia. Sh. A- Njcsia nc Kacanik:

4. Propozim Vcndimi per Lrncrirnin e kornisionit pcrzgjcdhes per Drejtor te institucioneve
arsirnorc;

5. Propozirn Vcndimi per shpalljc me interes puhlik pjcsen e PK 00382-2 ZK Bajnicc, ne
crncr te Xhemal Fazli, per kernbim me pjesct e parcelavc 00379-0; 00384-0. prone
shoqcrore rrugc publikc;

6. Propozim Vcndimi per shpalljc me intcrcs publik pjcscn e PK 00439-1. ZK Duraj, ne
crncr te Adem Salihaj. per kcmbim mc pjesen c parcclcs 00452-0. prone shoqcrore rruge
publikc;

7. Propozim Vendimi per shpallje me intcrcs publik pjesen e PK 00905-2, ZK Nikaj, ne
crncr tc Fatrnir Gula, per kcmbirn me pjcsen c parceles 00920-1, prone shoqerore rruge
publike;

8. Propozim Vendimi per shpallje me intcres publik pjeset e PK 00980-0; 00982-0. ZK
Kacanik ne cmer te Naser Dcma, per kcmbim me PK 00979-0, prone kornunale:

9. Propozim Vcndim per caktimin c lokaciouit pCI' ncvoja te IIANOIKOS.

I.idhur me rendin c propozuar tc punes, c hapi diskutim: Per diskutirn nuk u paraqit kush,
Rcndin c puncs c shtroj ne votirn per aprovim dhe i njcjti II aprovua njczeri. Ne sajc Ie kcsaj
del konstatimi sc KPF.
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Aprovo]
Rendin e puncs ne pcrbcrje pre] 9 pikavc,

U kalua nc shqyrtimin c pikeve sipas renditjcs:

1. Aprovimi i Proccsvcrbalit nga mblcdhja c kaluar c KPF;

Procesverbali i mblcdhjcs sc kaluar te KPF 1I aprovua njezeri, pa vcrcjtjc. Ne saje te kesaj del
konstatimi sc KPF

Aprovoj
Procesvcrbalin c mbledhjes se IV (katcrt) te rregullt e Komitctit per Politike dhe Financa (KPF)
per vitin 2023 tc dates 24.04.20231 Lenda: OINr. 60/01-8939/23.

2. Draft Plani kornunal per Ri integrimin c qendrucshern tC personave te riatdhesuar dhe
intcgrimin c tC huajvc ne kornunen e Kacanikut, 2023-2025:

Krycsuesi i Kuvendit: Matcrialin e keni marrc. Zyrtari per kthim dhe komunitete eshte ketu,
ncsc ka kush dicka c hapi diskutimin:

z. Agim Mani: Une nuk desha me hyre ne detail' te kciij plani, nderkaq dua te nderlidhcrn te
vcndimi i kornisionit per hartimin e kciij dralti. pasi cshtc cdhe Fadili kctu prczcntc. mundet
me na dhcne sqarirne me te hollesishrnc, Kur thuhct qe grupi i perberc prej 8 anctareve zyrtare
te administrates komunale te cilct e kane hartuar kctc plan. komisioni ka qcne i kornplctuar,
ndcrkaq nc vendim thuhet, qe do Iormohct grupi punucs per hartirnin c planit. A cshte i formuar
kornisioni apo ka me u Iormuar per hartimin c kctij draft plani. sc unc nuk po e shoh cila cshtc
pika I.

Krycsucsi i Kuvcndit: Sa i porker grupit pUllUCS. cshte formuar me vendim te kryetarit. Eshte
nenshkrimin i kryctarit ne vendim per formimin e ketij komisioni. Komuna edhe me heret ka
pasur plan per ri intcgrim te personave te riatdhesuar, se kjo duhet te bchet per periudha te
cakiuara. Ky plan eshtc per periudhen 2023-2025, cdhe me beret plani ka qene per 3 vjet,
d.m.ih. cdhc me hcret ka pasur plan. Bcsoj sc ju e dini Agim, sc keni qene pjesc e KK. Grupi
punucs c harton draft planin dhe i njejte vjcn nc KK per miratim. Sa i pcrkct pikes 1, keni te
drcjic. sc at)' ku eshic pika 1. duhct te jete pika 2. Jane gabimc tcknike qe janc pcrcjelle.

z. Fadil Guri: Ketu eshie bcrc nje leshim teknik tc pika 1 c vendimit per formimin e grupit
punues, perndryshe nenkuptohct kjo, se formohct grupi punes per hartirnin draft planit i cili ka
per dctyrc te harioj planin nc afatin c caktuar. Draft plani e htc hartuar nga ky grup punues dhe
e kcmi proceduar per mi ratirn. scpsc plani 2019-2022 ka perfunduar dhc e kerni draft planin
2023-2025. Pcrparcsia c kctij plani eshte SC. ne kde plan cshtc intcgruar edhe rrcgullorja per
inicgrimin c te huajvc. sc c kcmi obligim per arsyc .c tregjet jane duke shkuar nga ajo qe me
sjelle te huaj, dhc c kcmi obligim me miratuar kete draft plan. duhet te jemi tC pergatitur se
jemi zone kufitare dhe mua me ka ndodhur qe me ardhur te huaj te shteteve tjera, keshtu se
paku Iigjcrisht tC jcmi te pergatitur per marrjen e masave-hapave te metutjeshern.

z. Agim Mani: Crupi punues qe ka hartuar draft planin. a cshtc ai qc ka hartuar me planin e
mchcrshcm apo ky grup punucs eshte ijetcr? Unc kcrkoj qc k) vcndirn mos tc lihet keshtu si
cshtc. por te pcrmircsohct dhc nc KK te na vjcn i pcrrnircsuar,

Krycsucsi i Kuvendit: Jane datat c pcrcaktuara. me 13.04.2023 eshte data e vendimit
Diskutime tjera nuk ka, a jeni qe ky draft plan t'i shkoj KK ? Njezcri u pajtuan tC gjithc. Ne
sail' te kesaj del konstatimi se KPF c
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Aprovoj
Draft Plani komunal per Ri integrimin c qendrueshcm tc personave te riatdhcsuar dhe integrimin
c te huajve ne kornunen e Kacanikut, 2023-2025. Ky Draft Plan i

Rekomandohet
Kuvendit tc Komunes per shqyrtirn <the aprovim.

3. Propozirn Vendimi per Shluqizimin c Vcndimit 0 I r. 104/02-7676/22 per dhenien ne
mcnaxhim tc pcrkohshcrn parkingjct Ile proncsi tC komune . nderrnarrjes publike KRM ..
Pastertia, Sh. 1\- jcsia ne Kacanik;

Kryesucsi i Kuvendit: .. ic e dini ne nc vitin e kaluar kemi marre njc vendim per kalimin e
mcnaxhimit te parkingjcve tc cilat jane ne proncsi te kornunes, SH. A. "Pastertia' Kacanik. dhe
pas njc viti punc ata kanc kcrkuar me hcqur ate pcrgjcgjesi prcj tyre, me arsyetim se nuk po
munden me gjctur punctorc dhc me i mirernbajtur ato hapcsira publike qe i kemi caktuar me i
rnircrnbajtur. si kornpcnsim te asaj qe nc ua kemi dhcne parkingjet. Sido qe te jete. unc kam
biscduar pCI' kctc propozim vcndirn, ndcrkaq rue na ardhur keshtu kjo lende si shkrese per me
snfuqivuar KK \ cndimin c tij, pa pasur nje raport tC punes dill' njc raport financiar te cilin duhet
prczantuar kornpania pCI' njc vit sa i pasur parkingjct ne shfrytczirn. c nuk kcmi te drejtc me
ia adrcsuar as KK pa nje raport tc rille, se nuk eshtc cars) cshmc tia adrcsojrne KK. pa c ditur
sa kanc inkasuar te hyra. sa kanc bere shpcnzimc, per me nxjcrre vcndimin KK. se a eshte i
arsycshrnc shfuqizimi i vcndimit apo jo. E hapi diskutimin:

znj. Ardita Rrahmani: bhte njc terne c cila mund te ngjalle debar. scpsc kerni te bejme me
nje vcndim tC cilin c kemi rnarre vet ne si KK. Une e pash kcrkesen c cila na eshte adrcsuar
nga kornpania. e shte e vcrtcie sc ne duhet me ditur i eshte mcnaxhuar keto parkingje nga
kornpania. sa ka qene ajo seriozc. Keshtu pa nje raport pune dhc nje raport financiar nuk kerni
. i me \ cpruar. Duhet te kcmi parasysh kcte ceshije per hcra tjcra, mos me ill dhene kompanive
jo scriozc mcnaxhimi i parkingjevc. Kerkcsa ka hapesire per debat tC KK, kerkesa e tyre eshte
nga parashtrirni i kcrkescs me i kaluar parkingjct e kornunes ne menaxhim te kornunes. Cka ka
ndodhur nga dita e parashtrirnit te kerkcses se tyrc '? e fund te kerkcscs se tyre thuhet: po
citoj: "Prandaj ju lusim qe ta aprovoni ketc kcrkcsc, ashtu qe mcnaxhirni i parkingjevc publike
qc nga data e parashtrirnit tc kcrkcses te kthchet nc mcnaxhimin tuaj". Kcrkesa eshte bere me
11.05.2023. me inicrcson te di, kush ka mcnaxhuar me ato parkingjc nga data II maj?

Kryesucsi i Kuvcndit: Mcnaxhimin c park ingjcvc publikc c kanc cndc "Pastertia", sepse
vcndimi i KK endc cshic ne fuqi, dcri sa tC hync ne Iuqi vcndirni i KK nc c vcndosirn me e
. hfuqizuar. Vcndimi ka proccdura, shkon nc MAPI '. kcshtu procedura Igjatcn diku 1 muaj dite.

znj, Kadrijc Lika-Troni: Edhc unc njcjte mc krycsuesin c KK dhe parafolesen Ardita
Rrahmani. pajrohcm me mcndimin c juaj. Une kcrkoj qc pa qcne i kompletuar lenda me
raportin, nuk isha pajtuar me pcrcjclle per KK kctc pike fare, se nuk kcmi ncvoje me humbur
kohc me diskutuar kctc ccshtjc, Nje vit e mcnaxhimit nuk eshte pak, nderkaq mo me na u
ofruar njc raport, me ia aprovuar kerkesen kornpanise, kjo nuk eshte ne rregull.

znj. Ardita Rrahmani: Raporti eshte mire me u jcllc ne KK nc kctc rnbledhje, ne menyre qe
mos tC diskuiojmc dy here ketC ccshtjc. njc here me kerkuar raportin, pastaj nc mbledhjcn tjcter
me na u ofruur raporti me 1Idiskutuar, po shkon shurnc kohc,

Krycsucsi i Kuvcndit: c jerni organ i KI<' qc c ndihrnojmc puncn c KK per trajtirnin e tcrnave.
Unc nuk kisha dashur ic bcjrnc praktike qc t 'i ndalim ccshtjct ne KPF. sc e drcjta e secilit anctar
te KK cshte te jete i inforrnuar per lendcn qc na ka ardhur. Une nuk jam me u terhcqur kjo pike,
pcrpos ncse c tcrheq propozucsi. Tek c fundit nuk kcrni te drcjtc me ndale propozimin nc KPF
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qc mos te shkoj nc KK. Ncsc deri nc rnblcdhjc to KK ofrohct raporti i punes dhe ai financiar
nga kompania. atehcrc jcmi nc rrcgull.

z. Agim Mani: Unc nuk e lajesoj shumc kompaninc scsa drejtorin e DSIIPE. e vcndimin
paraprak ne pi ken 7 te vcndimit thuhet: Per zbatirnin c kctij vendimi do te kujdcset DSIIPE.
Drejtori nuk cshtc kujdcsur aspak per zbatimin e kctij vendimi. scpsc nuk ka kcrkuar raport
nga kornpania. ga 'I'M 1. TM2 dhc TM3. nuk kcrni inforrnatc sc ka kerkuar drejtori raport
kornpanisc. i~shte dashur qc ckzckutix i i komuncs me ia nderprcrc kontraten kornpanise, pasi
nuk i ka pcrrnbushur kushtet c parapara me rnarrcvcshjc. e jo kompania me bere kerkese per
shluqivim te vcndirnit, se komuna eshte paralizuar per nje afat J vjecar, per faktin se kompania
nuk ka sjelle kurrfarc raporti.

Kryesuesi i Kuvcndit: Une edhe atcherc kur ia kemi dhene kornpanise nc menaxhim,
parapruk isht karn mcnduar sc nuk ka me lunksionuar. scpse Jane shumc hapcsira publike. Jane
parkingjct qc Jane vcshtirc te mcnaxhohcn dhc Jane shpcnzimct te cilat nuk ka munduar me i
mbuluar. Kjo cshtc e logjikshrne, megjithatc LI pajtuarn dhc vendosern. E vetmja mundesi me
mircmbajtur hapcsirat publikc eshtc kontrata dhe me dhene para. Kontraktohet nje operator c
paguan per shcrbirnc, kcrkon llogari prcj tij, sc nuk mircmbahcn hapcsirat publike ne kete
forme qysh kerni mcnduar ne. Per kete arsyc nuk ka funksionuar kjo. c duhct me i kthyer
parkingjct ne menaxhim te kornunes. dhe te gjejme forrnen e dhcnics nc hfrytczirn permes
kontratcs tC cilcn c paguajrnc dhc kerkojmc llogari. aichcrc mircrnbahcn si duhct hapcsirat
publikc. e e kcmi propozim vcndirnin. e diskutojmc nc KK. ncse drejtori i DSHPE e siguron
raportin nga kornpania c di skuiojmc. ne te kundcrtcn e shtyjrne per mbledhjcn vijuese te KK.

z. Sabcdin Vishi: Drcjtori i DSIIPE ka kerkuar leje nga kryetari, per shkak te nje takimi zyrtar.
Eshle c vcrtctc se kornpania "Pastcrtia' nuk ka mundur me menaxhuar sa duhet parkingjet
publikc, per kete jcrni de hmitarc, se eshte nje pune qe shihet dhe nuk kemi cka me diskutuar.
Mircrnbajijcn c bulcvardit c Kane mbajtur mire, nderkaq park ingjet po e kane veshtirc me i
rncnaxhuar. /\. cshte dashur me pasur nje raport financiar, gjithscsi, kjo nuk diskutohet. Une po
e marre pcrsipcr kctc punc qc pcrrncs DSHPE kornpania deri nc mblcdhje te KK me sjelle nje
raport financial'. csc c sjcllin e diskutojrnc ne KK. nc te kunderten kjo pike nuk diskutohet ne
KK.
z. Agim Mani: Nc po c dcrgojrnc kctc pike nc KK. ndcrkaq nese kornpania nuk e sjcll raportin
financial' ne KK. atchcrc c tcrhcqirn kcte pike nc mblcdhjc te KK.
Kryesuesi i Kuvcndit: Gjithscsi. unc vet c kcrkova. ;\ jcni qe kjo pike te shkoj nc KK me
ploicsimin e lendes me raportin c kompanisc "Pastcrtia"? jczeri u pajtuan te gjithe. 'c sajc
te kcsaj del konstatirni c KPF c.

Aprovoj
Propozim Vcndimi per Shfuqizirnin c Vcndimit 01 r. 104102-7676/22 per dhenien ne
mcnaxhim te perkohshcm parkingjct nc proncsi te kornunes, ndermarrjes publike KRM
•• Pastcrtia, Sh. A- jesia nc Kacanik, Ky Propozim Vcndim i

Rckomandohet
Kuvcndit te Kornuncs per shqyrtim dhc aprovim .

..•. Propovim Vcndimi per Emcrirnin e komi ionit pcrvgjcdhes per Drejtor te institucioneve
arsimorc:

Krycsucsi i Kuvcndit: SiC; c dini edhc nc \ iiin c kuluar nl' bazc tl' njc U;\ te ri. komisionin te
cilin c Iorrnon kryctari te kaloj pcrrncs KK, per zgjcdhjcn c institucioncve arsimorc. E hapi
diskutirnin:
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znj. Kadrije l.ika-Troni: Drejtori nuk cshtc kctu, line kerkoj qc edhe komisioni cdhc drejtoret
c shkollave qc zgjcdhcn, te jene jopartiak. sc nuk eshte ne rrcgull nje drejtor shkolle me bere
postirne per parti.

znj. Ardita Rrahmani: Edhe LIne jam qc komisioni tc jete jopartiak.

z. Sabedin Vishi: Sa i perkct njcri prej cmrave te propozuar, nuk e di se a e dini se ajo c ka
rnarrc vcndimin nga inspcktoratit dhc c kanc vlcrcsuar puncn c saj. Puna e drejtorevc te
shkollavc tani vlcrcsohct nga inspcktorati qc cshtc nc kuadcr tc ministrise se arsirnit, dhe e kane
vlercsuar puncn vazhdirnin c mandatit nga 3 drejtorevc, znj. Florije ia kane vazhduar edhe nje
mandat, nderkaq 2 tjercve per nje afar te shkurter I vit. Tjetra qe cshte shurne me rendesi, nuk
ka te intcresuar kandidat per drejtor te shkollave, se difercnca ne page eshte e vogel.

z. Agim Mani: Kandidatet i frikcsohen komisionit nc keto zgjedhje.

z. Sabcdin Vishi: JLI c dini sc ne gjirnnaz cshtc tcrhcqur kandidatja me u bere drejtoreshc, nuk
c di psc cshtc icrhcqur. nuk ka pasur as kundcr kandidaic. Ne aspcktin partiak, nuk e di kush
ku eshtc, po mundohcm me gjetur kandidaie jopartiak . Ju c dini se ne gjimnaz u.d. eshte i LDK.

znj. Ardita Rrahrnani: e gjirnnaz cshtc u.d. nga LDK se nuk ka pasur kandidat te interesuar.
Nesc ne KK qysh c theksuat ju kryesues me i derguar krejt pikat. atchcre c mbajme KPF online.
Per anctarcn c komisionit Florijc Berisha. nuk c njoh. Duke murre parasysh faktin qe LDK ka
rcaguar cdhc ne mandarin c kaluar. anctarja c KK Arlinda Rakoci-Raka per postirnit e saj nc
faccbook sc nuk Jane te hijshrnc. pavarcsisht sc inspcktoraii ia paska vazhduar mandarin.
Postimet Jane qc nc i shohim, sc janc ata qc c kanc shok nc Iacebcok dhc i shohin, keshtu rnos
na hidhni hi syve, rnos na c arsyctoni faktin.

z. Sabedin Vishi: Unc nuk po e arsyetoj, eshte vendimi i inspektoratit, edhe me dashur me
berc nc drcjiorcshe, nuk kishirn pasur rnundcsi,

znj. Pranvcra l.oku-Zharku: Per zgjcdhjcn c drcjioreshcs Florije Zeneli, Jane kriteret per
i'.gjedhjcn c drejtorcvc te shkollcs. Qc njc person qe zgjidhct drcjtor shkolle, duhet te jete a
partiak. Florije Zcneli nuk ka librezc nc PDK as nuk cshtc nc kcshill drejtues dhe ne asnje
strukiurc te PDK. Perndryshc jctojme nc njc vend dcrnokratik. mcndimi i lire cshte e drejte e
secilit. cshic c drcjta c fjalcs se lire tC saj me i shprchur mcndimct ashtu si done vet edhe permcs
rrjetcve socialc.

znj. Ardita Rrahmani: Per dcrisa Florijc lenl'li c ka njc pozitc te drcjtorit tc shkolles. nuk
pajiohcm qc tc rcllektoj pCI' parti.

Kryesuesi i Kuvcndit: E mbyllim ketc debar, scpse cshtc c drejte e seeilit me rnenduar ashtu
si done vet. tjetra cshte se cshre propozirn i kryctarit, mundcni me u pajtuar apo mos me u
pajtuar, duke i dhcne arsyet. Ka pasur edhe propozime per ernerime jopartiake, te propozuara
nga kryciari, te cilat nuk Jane pcrkrahur, sigurisht i kane pasur arsyet e veta. Drejtori i DA eshte
jopartiak dhc askush nuk c ka pcrkrahur kryctarin per njc ernerim tC rille. Eshte e natyrshme qe
opozita me i luftuar keto dukuri. mcgjithaic cshtc njc propozim prej kryetarit, dikush pajtohet
dikush jo, kjo cshte normalc.

znj. Ardita Rrahmani: Ka pika kryesues qc opozita nuk i ka diskutuar dhe kane kaluar, keshtu
qc nuk mundesh me thene qe jcni opozitc dhc nuk i keni votuar.

Kryesucsi i Kuvcndit: E mora njc shcmbull individual. csc znj, Florijc c ka mbicmrin Il'neli
c jo Bcrisha, duhct pcrrnircsohct mbicmri.
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z. Agim Mani: Florijc leneli sa c di uric ka kohc qc csbtc drejtoreshc c shkolles, ka ardhur
pcrrncs rruges sc PDK. Ka qcnc cdhc nc krycsi te PDK. c aspektin profesional jane te
pcrcaktuara kritcrct per drcjtor shkollc. si: me pasur diplomc masteri. pcrvoje 5 vjecare.

Kryesuesi i Kuvendit: Pikcrisht qe i plotcson keto kritcrc c ka propozuar kryetari. e ka
mastcrin. dhc pcrfaqcson strukturcn gjinorc -Icmcr. U/\ c percakton c duhet me qene ne

kornision nje anctarc Icmcr. jc ,1yrtar i arsimit. njc prcj rrjctit te drejtorcve te hkollave dhe
nje nga rninistria.

z. Agim Mani: c jerni KPF dhe duhet me kcrk uar sqarime.

znj. Ardita Rrahmani: Ka dicka ketu qe ne cdo legjislaturc diskutohet ky erner.

Kryesucsi i Kuvendit: Cilin drejtor shkolle tc caktojme ne kornision.ju keni me thene qe eshte
i PDK. L1kka asgjc kctu. vctcrn ceshtju eshte se eshic me master, dhe per hkak te struktures
gjinorc cshtc propozuar ky cmcr.

znj. Ardita Rrahmani: Sa i pcrket struktures gjinorc. rnundct sjcllc nje kandidat ferner per
anetarc te komisionit nga ministria. sc ka Icmra mjafte ne ministri.

z. Agim Mani: l lajrush Dullovi dhc llorijc Zcncli.janc qc 10 vite ne kete kornision, keshtu qe
duhct me i ndcrruar ndonjc here.

Krycsuesi i Kuvcndit: KelC propozirn vcndirn c bene kryetari. une nuk dua te perzihern ne
propozirnet c kryetarit. bhte e drejte c sccilit me u pajtuar apo mos me u pajtuar. Eshte edhe
njc zyrtar i ministrisc dhc ncse keta punojnc kcq, mundet me ua prishe.

z. Sabedin Vishi: Postimct janc e drejte individuale e secilit, nderkaq ne e ka dicka ne jo
prole ionalizcrn ne kcte komision, ncse ka pa ur menaxhim te keq ne hkolle znj. Florije,
aiehcrc mundcni mos me 1I pajtuar.

Kryesuesi i Kuvcndit: /\ jeni qc ky propozim vcndim t i .hkoj KK'? jezeri u pajtuan te gjithc.
c sajc te kesaj del konstatimi sc KPF Co

Aprovoj
Propozim Vcndimi per Ernerimin e kornisionit perzgjedhes pdr Drejtor te institucioneve

arsimore, nr perberje: Hajrush Dullovi , Kryetar i komisionit -zyrtar i larte i arsimit: 2, Florije
Bcrisha, anctare -drejtorcshc ne SIIFMU " ldriz Seferi" ne Bob; 3. Nje(l) pcrfaqcsues i MASII-
it, aneta •.. Ky propozim vcndirn i

Rckomandohet
Kuvcndit te Kornuncs pcr shqyrtim dhc aprovirn.

5. Propozirn endirni per shpallje me interes publik pje en e PK 00382-2 ZK Bajnice, ne erner
tc Xhemal Fazli, pCI' kcmbim me pjeset e parccla e 00379-0; 00384-0. prone shoqerore rruge
publikc:

Kryesucsi i Kuvcndit: I·: hapi diskutirnin:

z. Agim Mani: Kcrkcscn c ka bcrc pala. a ka interes me tcpcr pala, sesa interesi i pergjithshern
i kornuncs?

z. Visar Mulaku: Kcrkcscn e ka bere pala. material in e kcni, shikoni skiccn. vendi ku c jep
pronen pronari. eshte nc pjcscn c shiruar me asfalt. Pjcscn ku c merr cshtc rruge publike, qe
shume rrugc pcrpara kanc qcnc te ngushta Pjcscn k u c ka kerkuar pala, cshtc mbi rrugcn
ckzistucse. Parcclat janc alcr njcra tjcircs. pjcscn tc cilcn c jcp, cshtc rruge ekzistuese e shtruar
me asfalt. csluc nc rrugcn. Bajnicc-lcrizaj. Rruga eshtc shtruar nga ministria dhe eshte projekt
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i ministrisc. nuk janc pare me hcrct. Pjcsa k u c jcp proncn pronari, per kornuncn eshte shume
me c rcndcsishmc scsa pjcsa ku c mcrr. Pjl'SU eshte I'ruge c asfaltuar, e lidhc rrugen Bajice
Fcrizaj- dhe Brczovicc. PCI' mcndimin tim. nuk jam vlcrcsues i pronavc te paluajtshrne, par
bcsoj sc cshic nc rrcgull.

z. Agim Mani: Ncsc per 10 vite nuk ka ankcse per njc prone, rruga eshte shtruar ne vitin 2009,
nderkaq jcrni ne vitin :.2023 dhc nuk ka pasur kurrIarc ankese ne ministri, e cila ia ka bere te
padrejic pcrsonit nc ljalc. Ky cshic dashur rne bere ankese ne ministri. Ligji e jep: Nese brenda
10 viievc nuk bene ankcsc, atcherc c humb te drcjicn c asaj prone.

z. Visar Mulaku: Kjo nuk cshtc ankcsc, ky c ka bcre si lloj propozimi per kernbimin e pronave
si Ill' kcrkcsc. Ncsc eshtc prona c shcnjtc. aichcrc askush. as ministria e askush tjeter nuk guxon
tc ccnoj proncn c tjerrit.

Krycsucsi i Kuvcndit: Cili lig] !\gim c ihotc kctc? Nuk ka mundesi, se a eke pare qe pronaret
te cilct kanc tapitc c tokavc, po. vjcn pas 500 vjcicvc nga Turqia dhc po te merr taken. Prona
cshte e shcnjtc, pales i Iiguron nc dokurncni sc cshtc prona c tij, Une nuk jam jurist, par nuk
mendoj se ka ndonjc ligj qc mundct me ia marrc pronarit taken e tij. Gabimi eshte bere, tani
duhct me u rrcgulluar

z. Fadil Guri: Pala nga momcnti i marrjcs nc dijcni se ill ka cenuar nje c drejte, nga ajo dite
fillojnc te ccin alutct ligjorc. CJje -poriulct rani po pcrdorcn, keshtu pala nga dita qe i ka kuptuar
sc i cshtc ccnuar c drcjta, filion te rrjcdhc af~lti per me kerkuar te drejten e tij, sepse eshte zyrtare
qc pala me kcrkuar te drcjicn e iij, sepsc llagaritet se pala nuk c ka ditur se me realizimin e atij
projekti. ill ka cenuar e drejta e proncs se tij. Ky projekt nuk eshte i ministrise, par eshte projekt
i trc kornunavc. Fcrivajt. Kacanikui dhc Shicrpces. Tani per mas me shkuar lender ne gjykate,
sc alati cshtc 10 vjct nga dita kur c ka kuptuar se iu ka shkelur nje e drejte, me iniciuar ceshtjen
nc g,jykute.
znj. Kadrije l.ika-Troni: i\ eshtc projckti i rrugcs i ministrisc, apo i kornunavc?

Krycsuesi i Kuvendit: Prona cshic komunalc. pales nuk i intcresan kush e ka shtruar rrugcn,
ccshija cshte c ccnirnit te proncs private c cila prone cshte ne territor te kornuncs c Kacanikut.
Ministria kur shtron asfalt. ia kcrkon kornuncs trascne per projcktin c rruges.

znj. Ardita Rrahrnani: Nc bal.c te cfarc \ lcrcsimin cshtc kcrkuar ky kernbim, vleresimit te
pales apo te kornuncs?
z. Visar Mulaku: Kjo cshic bcrc nga gjcodcti i liecncuar Liridon Saliaj, kemi shikuar pak a
shume si drejtori dhc na eshtc dukur nc rrcgull, nderkaq ju jemi me vendosur per kete ceshtje.

znj, Ardita Rrahmani: Parashtroj pyeijc per sipcrfaqet te cilat kcmbehen, se po. i bien qe po.
kcrnbehct prona perballc. sc ndcrrirni cshic :2 me 1 te sipcrfaqes?

Krycsucsi i Kuvendit: Ccshtja eshtc sc po c I11Crt'nje sipcrfaqc afer rruges. nderkaq po e jep
njc pjcsc qc eshte perrua, pjcsc c pakalucshrnc. Kcmbimi i pro nave eshtc ne raport eshte 2: 1.

z. Agim Mani; Pjcsa qc i cpct pales nuk cshtc pcrrua, par eshte nje vend i rrafshet.

Krycsucsi i Kuvcndit: Unc qysh c njoh ate tcrren dhc qysh c kam pa ne rota, cshte perrua,
ndoshta tani cshte rrafshuar. nuk c di.

1.. Visar Mulaku: Sqaroj sc kcrnbirni i kcrkuar cshtc me 2: I. ndcrkaq jLl mundeni me kerkuar
me qcnc 1: I .
Krycsuesi i Kuvendit: Diskuiimc te tjcra nuk ka, atehere a jeni te procedojrne per KK kete
pike? jezeri u pajtuan tc gjithc. Nc sajc te kesaj del konstatirni nese KPF e,
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Aprovoj
Propozim Vcndimi per shpalljc me intcres publik pjcscn c PK 00382-2 ZK Bajnice, ne
erner tc Xhemal Fazli, pcr kcrnbirn me pjesct c parcclave 00379-0; 00384-0, prone
shoqerorc rruge publikc, Ky Propozim Vendim i,

Rckornandohet
Kuvcndit tc Kornuncs per shqyrtim dhc aprovim,

6. Propozirn Vendimi per shpalljc me interes publik pjesen e PK 00439-1, ZK Duraj, ne erner
te Adem Salihaj, per kernbirn me pjescn c parceles 00452-0, prone shoqerore rruge publike;

Kryesucsi i Kuvcndit: l.dhc kjo cshic njejte. rruga eshic shtruar herct nga ministria. E hapi
diskutimin:
z. Agim Mani: Me hcrct c kcmi marre njc vcndirn pel' kcrnbim tC pronave me te njejtin erncr.
A Jane aler ato prona, se ka pasur shumc kontcste nc ate rruge prej rrcthit te Duraj deri ne
Bajnicc?
z. Visar Mulaku: E vcrtctc cshic, ne c dime se nje rrugc nuk shtrohet si ka qcne me heret me
shume kthcsa e te ngushta ne bazc te rrugcvc aktuale sipas megjcve nc terrcn, se kjo nuk i vjen
mire. mirepo kjo cshrc shtruar me herct. kur nuk ka qcnc fort interesimi i matjevc kadastrale.
z. Agim Mani: Kjo rrugc cshtc shtuar ne vitin 2021, eshte hequr asfalti krejt i rruges "Hetern
l lasaj" dhc rruga cshtc shtruar per se dyii. Keshtu qe ka pasur mundesi me u skicuar rruga. U
kanc edhc htylla elektrike dhe eshte hequr.

z. Visar Mulaku: Sa di une, u be me per me vazhduar kah pjesa qe ka qene kadem, por perseri
u shtrua nga linja ckzistuese. Nuk eshte ajo pjesa ku po mendoni ju, kjo eshte te pjesa afer
xharnisc.

Krycsucsi i Kuvcndit: Prcj rrcihit Ie Muja nja 300-400 rn ka qenc rruga e shtruar, ka qene e
rruga e ngushtc, ndcrkaq prej Bajnicc ka qcnc projekti i ri. Prej Bajnices deri te shtepia e
Gabrriccvc eshtc shtruar rruge ere, rruge c gjere dhe kur eshte zgjeruar rruga, detyrimisht eshte
dashur me i hcqur 300-400 m prcj rrethit te Mujcs sepsc u kane 3 m gjcresi dhe eshte bere 4 m,
1110S t'i perzicjmc ceshtjet. Diskutirnc tjcra nuk ka, kjo pike u shtua ne votim dhe e njejta u
aprovua njczeri. Nc saje te kesaj del konstaiimi sc K PF c

Aprovoj
Propozirn Vendimi per shpallje me intercs publik pjesen c PK 00439-1, ZK Duraj, De
crner te Adem Salihaj, per kernbim me pjesen e parceles 00452-0, prone shoqerore rruge
publike. Ky Propozim Vendim i,

Rckornandohet
Kuvcndit tc Kornunes per shqyrtim dhc aprovim.

7. Propozirn Vendimi pCI' shpalljc me inicrcs publik pjcscn e PK 00905-2, ZK Nikaj, ne erner
tC Fatrnir (Jula, per kcmbim me pjesen c parcclcs 00920-1, prone shoqerore rruge publike;

Kryesuesi i Kuvendit: E hapi diskutimin:

z. Visar Mulaku: Sqaroj se ku gjendct kjo prone. rruga kalon rncs 2 parcelavc, dhe ky e ka
bcrc nje propovim me marrc kctC pjcsc. ndcrkaq rrugcn me lcne drcjtc. Ky i jep me tepcr nja
38m. Rruga del dirckt cdhc IlC magj istralc. kjo cshtc mire cdhe per syrin e njeriut. Kjo rruge
nuk eshtc c shfrytczueshrnc. ndcrkaq ncsc bchct drcjtc, bchct e shfrytezueshrne.

Kryesucsi i Kuvendit: Kjo shihet qe edhe kthesen e rregullon.
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z. Agim Mani: Kctu po shihci sc i mcrr pl'rhalk mugjistralcs proncn. nderkaq nuk ka pasur
daljc nc magjistralc. Kv i ka mane 14-t III pcrbalk magjisrralcs, per me i krijuar rruges dalje nc
magjisuule.
z. Visar Mulaku: Nuk c ka marrc pcrballc magjisiralcs, ndersa daljen e ka pasur ne magjistrale,
sqaroj me skcmc daljen c rrugcs nc magjistralc. Ai rrugcn e ka shfrytezuar rrugen, se nuk eshte
kjo rrugc c kalucshrnc. ndcrkaq kcmbirni i prones cshte me interes edhe per kornunen se lidhet
dirckt me magjistralc, c qe cshtc me c mire me dale ne magjistrale me gjeresi te njejte sesa me
c lene ate pjcsen me kthesc skaj rrugcs. ku ka me u ndcrtua njc objckt.
Kryesuesi i Kuvcndit: Parcelat 921 dhc 925 cshic i njcjti pronar Agim, ne mes e ka rrugen qe
e sh frytczon k ur te done.

znj. Ardita Rrahmani: Pronari i proncs c ka lcnc rrugcn ne meso nderkaq me kete kernbim e
ka marrc pjcscn nc kahcn tjctcr.

z. Visar Mulaku: Per te cshtc shurnc mc mire te ishtc kjo pjcse e tij, aty ka me u ndertua njc
objekt.
Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime ll; tjcra nuk ka. ajcni qc ky propozim vendim t'i shkoj KK.
Njcrczi u pajiuan te gjithc. Nc sajc te kcsaj del konstatirni sc KPF e,

Aprovoj
Propozim Vendimi per shpallje me intcres publik pjesen e PK 00905-2, ZK Nikaj, ne erner
te Fatrnir Gula, per kcrnbim me pjcscn e parceles 00920-1, prone shoqerore rruge
publike. Ky propozim vendim i

Rckornandohet
Kuvcndit te Kornunes per shqyrtim dhc aprovim.

8. Propozirn Vendimi pCI' shpalljc me intcres publik pjcset e PK 00980-0; 00982-0, ZK Kacanik
nc cmcr te Naser Dcrna. per kcmbim 11K' PI< 00979-0. prone kornunalc:

Kryesuesi i Kuvendit: F hapi diskutimin:

z. Agim Mani: Kcrkoj sqarimc rrcth kcsaj pike?

z. Visar Mulaku: Kjo pjcsa c rrugcs c theksuar me ngjyrc te kuqc eshte prone kornunalc,
nderkaq pjcsa tjctcr eshte prone pri , ate. Pronate: c kctyre shtcpive kane menduar se kjo prone
eshte private. ndcrkaq nc lakt kjo cshic prone publikc. Pronari i ri qc ka ardhur done me zgjidhe
kctc ccshijc. c ka adrcsuar njc kcrkesc, ashtu qe me dhene pronen private dhe me rnarre pronen
publikc dhe rrugen mas me lenc pa daljc. por me u bere si rreth rrotullim per shtepite ketu.

Kryesuesi i Kuvcndit: Diskuiimc tjcra nuk ka, e shtroj nc votim kete pike dhe e njejta u
aprovua njezcri. Nc sajc te kcsaj del konsiatimi sc KPF e.

Aprovoj
Propozim Vcndimi per shpallje me intcres publik pjesct e PK 00980-0; 00982-0, ZK
Kacanik nc crncr tc NaSlT Dema, per kcrnhim me PK 00979-0, prone komunale. Ky
propozim vendim i

Rekornandohct
Kuvendit te Kornuncs per shqyrtirn dhc aprovim.

9. Propozim Vcndim pCI' caktimin c lokucionii pCI' ncvoja tC IIANDIKOS;

Krycsuesi i Kuvendit: l~ hapi diskuiimin:

znj. Ardita Rrahmani: Unc jam qe kjo pike tC i kalohet KK. ne KK diskutojrne kete ceshtje,
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z. Agim Mani: l.okacioni i propozuar a "shtC \ end i qclluar apo jo?

znj. Ardita Rrahrnani: Kjo cshic ccshtjc c ndjcshmc per qytetare, nderkaq hapesire me
diskutuar kete ceshtjc shihet se ka.

Kryesuesi i Kuvendit: Ani e diskutojme nc KK. Diskutirne te tjera nuk ka, e shtroj ne votim
per aprovim dhe e njejta 1I aprovua njezeri. Ne saje te kesaj del konstatimi se KPF e,

Aprovoj
Propozim Vcndirn per caktimin c lokacionit pcr nevoja tc HANDIKOS. Ky propozirn
vcndirn i

Rekornandohet
Kuvendit tc Kornunes pcr shqyrtim dhe aprovim.

Kryesuesi i Kuvendit: Para se me pcrlunduar mbledhjcn lidhur me PZIIK. Cjaven e kaluar
e zhvilluarn nje takim per P7.IIK. cdhc psc u be zhurmc. nuk rnorcn pjesc as gjysma e anetareve
te KK. nuk pari kushte te mjaftucshmc icknikc dhc jo scriozitct. uk e di a ishte menyra e
duhur C organizirnit tC tak irnit, pasi kcmi tc bcjmc me nje dokumcnt shume te rendesishern, qe
done nje shtjcllim me te duhur. Kur kerni te bejlllc me dokumente strategjike te rendesise se
vccantc, kam rnenduar. organizimin e nje punetorie jashte kornunes se Kacanikut 2 ditore
pcrrncs procedures tcnderuesc, per analizirnin e PZHK se plani eshte per 10 vjet. Kerkoj te
rnarrc cdhe mendimin c juaj, qente japim kontributin tone, pa menduar per ngjyrime politike,
te jcrni sa me kompakt. se ky dokumcnt ka me i shcrbycr secilit.

znj.Ardita Rrahrnani: Sa per njoftirn. unc nuk e kam marre ftcsen per takim per diskutimin e
P7HK, se intercsim karn pasur me marre pjcse. Nese behcn punetorite jashte kornunes tone.
neve ncnave te rcja nuk po na konvenon, kcshru qe kerkoj qc punetorite e tilla te mbahen ne
territorin e Kosovcs, qe ne te kerni mundesi me marrc pjesc, Kjo cshte arsyeja, se une jam e
intercsuar me marrc pjcse, ndcrkaq jashtc Kosovcs nuk mundcm me marrc pjcsc.

Kryesucsi i Kuvendit: Nc mundern 1l11'mbajtur punetorinc nc kornuncn tone, por nuk po na
ofrohcn kushtc. ndcrkaq ka vcndc brcnda Kosovcs qc ofrojnc kushte.

z. Agirn Mani: Me realizuar punciorinc. duhct me pasur kushte. Mospjcscmarrja jone ne ate
takim. nc jcmi njofiuar vcicm me nje cmai l. nderkaq dihet rendesia e ketij plani. eve fillimisht
eshic dashur tc na dergohct draft plani, tc analizojme me ekspertet tone te levizjes, pastaj kishim
dhcne rckomandimc, nc tc kundcrten nc nuk clime cka me dhcne verejtje.

Krycsucsi i Kuvendit: Une e karn pyctur kryesuesin c kornisionit, Sami Stagova, por ai me
tha se PI.I IK nuk eshte definitiv, nuk mundern me e shperndarc. Drafti ka me na ardhur ne,
pasi te merr formen finale. nderkaq ne fazcn fillestare me ka thene se nuk mundem me ua
dhcnc. pasi i njejti shpcrndahci.

znj. Ardita Rrahrnani: Unc nuk kam qcnc c njoftuar pCI' tak irnin, nderkaq pajtohern me z.
Agirn, sc qysh me mundcrn me diskutuar per P/IIK pa c pasur draft planin.

Krycsuesi i Kuvcndit: Ne jcmi duke c thcnc kontributin ne fazen Iillcstarc, nderkaq drafti na
vjen me vonc. kerni me pasur nc CD para miratirnit nc KK, nl' proccdurcn e dcbatit publik me
qytctarc.

enkryctari i Komunes: Arsycja qe u vonuar dcri tani PI.IIK. cshtc per ccshtjc te problemcve
te krycsucsit tC komisionit pCI' hartimin c I'll !K. Nc nuk rnunderni me i bere presion dikujt kur
eshtc nc pyctjc shcndcti dhc jcmi dctyruar me marrc nje konsulent tjeter me i korrigjuar gabimet
qe Jane rekomanduar prcj rninistrisc. le ate dire kerni kerkuar me ditur se a mundem me iu
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shpcrndarc CD c PIli K anctarcvc k K 1<. sc cshtc shume me pcrgjcgjcsi me ngritur dorcn per
miraiimin c P/IIK.
znj. Ardita Rrahmani: csc i thuhet anetarit W KK sc plani nuk guxon me u shperndare,
ateherc mbetet nc pergjegjesi te anetarit tl' KK nese e shperndane. por te pakten ne duhet me
pasur draftin per me di kutuar.

enkryetari i Kornuncs: Aia kane me ardhur me interpretuar ne forme gjenerale draftin e
P/IIK 1-2 dire nga fillimi deri nc fund. 'c gjirhsccili i kerni objcktivat. e cka parashihet ne
zonat turistikc. cka lcjohct tC ccshtja c arsimit, ku cshtc parapare zone ndertirnore. zone
ckonornikc. industriale ctj. P/IIK cshtc per 8 vjct. nl' takim c mbajtur e pashe se me teper iu
intercsoj shin njerczvc ceshtjct pcrsonale sesa ate te pcrgjithshmc. ajo nuk me pelqente mua,
se kerni te bejmc me njc P/HK te rendcsisc sc vecantc. mos t 'na shkon dicka qe nuk jcrni ne
dijeni. qe pastaj me pasur pasoja, Une kcrkoj qc cdhe Krycsuesi ka qene insistuam vazhdimi ht.
me mbajtur takirn me anctarct c KK pa ngjyrirnc politikc. Ekspcrtct te inicrprctojnc cka kanc
paraparc. cka cshte lcjuur nga minisiria. ku kunc thcnc sc duhct pcrrnircsuar PZI-IK. ne i japim
rckornandimct tona. ndcrsa rninistria nuk bcsoj sc i pranon komplci vcrcjtjct tona.

Kryesuesi i Kuvcndit: 1 kuptoj shqctesimct e Ardites per vendin e mbajtjes se punetorise, e
mira e kcsaj eshte qc me bere perpjekje qc punctoria me u mbajtur larg, per relaksim te
anctarcve tc KK dhc kontributi eshte me i madh.

znj. Ardita Rrahmani: cse punctoria mbahet jashtc shtetit te Ko eves, atehere neve
(fcmrax c nena te rcja) po na parnundcsohet me marre pjese ne ate punetori. uk jemi mos
me mbajtur punctoria. por te mbahet ne tcrritorin e Kosoves. e e kemi Grupin e grave
asamblcisic. unc do te biscdoj me anetarct c KK per ceshtjcn c mbajtjcs se punetorise.

z. gim Mani: e c nuk na vjcn draft plani per cri .hikuar me hqy rtuar. atehcre une nUK e
di sc cka kerni me diskutuar. Drafti nuk cshtc sckrct qc rnos tc kcmi paraprak isht. Drafti ne c
dime qc nuk cshtc final dhe ncse bchct publik. i kontribuon cdhc hartucsit.

Kryesucsi i Kuvcndit: Tc rnarrim pcrsipcr si grup parlarncntar qe sc paku ne CD secilit grup
parlarncntar tC KK ta kcne [>/'111<. I.iclhur me vcndin c mbajtjes, ju fcmrat na dergoni nje
koufirrnim dcri ne mblcdhjc te KK. sc duhct me i nisur procedural.

enkryetari i Komunes: Une mundem me biseduar ncser me Kryesuesi i komisionit te PZI IK
sc a munden me pasur ne CD shefat e GP te KK. Ai ate dite me ka thene se ne kete faze nuk
munden me pasur.

znj. Fitorc Vishi: Kcrkoj Ie di kur rnbahct punctoria?

Krycsuesi i Kuvcndit: Punctoria per PI'.I-IK. mcndojrnc te mbahct diku kah muaji para fundit
te qcr horit. se na marrin kohe procedural c tenderimit. Une jam me u mbajtur ku ka kushte,
tani ceshtja se ku mbahct, Prizrcn. Prcvalc apo diku tjctcr. ajo cshte <;c htje c tendcrirnit. osc ia
caktojme me km, prcj kornuncs se Kacanikut. Kushtc mc te mira ka nc Shqipcri. por ceshtja
cshte e nuk po kanc mundcsi tc marrin pjcsc te gjithu lcmrut.

Dicka tjcter per ketc tak im nuk ka. kcshtu c konstatoj mblcdhjcn e pcrfunduar ne ora: 12:20.
Dcri nc fund te mblcdhjcs qcndruan tC gjithe ancrarct - 07.

Mblcdhja c Kuvcndit do te mbahct me 30.05.2023 IlC ora J J :00.

Proccsm baj tcsc
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